
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ VŨ QUANG 

 

Số:            /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vũ Quang, ngày 28 tháng  8 năm 2025 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc chuyển đổi Tổ dân phố thành thôn và 

đổi tên các thôn trùng tên trên địa bàn xã 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ VŨ QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;  

Căn cứ Nghị quyết số 1665/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Hà Tĩnh 

năm 2025; 

Căn cứ Văn bản số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về việc 

hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính; 

Căn cứ Văn bản số 4470/UBND-NC ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc khẩn trương thực hiện một số nội dung khi tổ chức thực hiện mô hình 

chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Thông báo số 03-TB/ĐU ngày 12/8/2025 của Đảng ủy xã Vũ Quang 

về Kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về việc thực hiện chuyển đổi Tổ dân 

phố thành thôn và Phương án đổi tên thôn do trùng tên sau sắp xếp đơn vị hành 

chính; 

Xét Tờ trình số 14/TTr-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban nhân dân xã về 

việc đề nghị chuyển đổi Tổ dân phố thành thôn và đổi tên thôn do trùng tên trên 

địa bàn xã; Báo cáo thẩm tra số 18/BC-HĐND ngày 22/8/2025 của Ban Văn hoá - 

Xã hội Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thông qua việc chuyển đổi Tổ dân phố thành thôn và đổi tên các 

thôn trùng tên trên địa bàn xã, cụ thể gồm: 

1. Chuyển đổi Tổ dân phố thành thôn. 

(1) Tổ dân phố 1 chuyển đổi thành thôn 1; 

(2) Tổ dân phố 2 chuyển đổi thành thôn 2; 

(3) Tổ dân phố 3 chuyển đổi thành thôn 3; 

(4) Tổ dân phố 4 chuyển đổi thành thôn 4; 

(5) Tổ dân phố 5 chuyển đổi thành thôn 5; 



2 
 

(6) Tổ dân phố 6 chuyển đổi thành thôn 6. 

2. Đổi tên các thôn trùng tên trên địa bàn xã 

(1) Thôn 1, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 1 Quang Thọ; 

(2) Thôn 2, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 2 Quang Thọ; 

(3) Thôn 3, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 3 Quang Thọ; 

(4) Thôn 4, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 4 Quang Thọ; 

(5) Thôn 5, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 5 Quang Thọ; 

(6) Thôn 6, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 6 Quang Thọ; 

(7) Thôn 7, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 7 Quang Thọ; 

(8) Thôn 1, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 1 Thọ Điền; 

(9) Thôn 2, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 2 Thọ Điền; 

(10) Thôn 3, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 3 Thọ Điền; 

(11) Thôn 4, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 4 Thọ Điền;  

(12) Thôn 5, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 5 Thọ Điền; 

(13) Thôn 6, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 6 Thọ Điền; 

(14) Thôn 7, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 7 Thọ Điền. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Vũ Quang khoá I, Kỳ họp 

thứ hai thông qua ngày 28/8/2025 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- HĐND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Nội vụ (để báo cáo); 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc 

Đảng uỷ xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Trang Thông tin điện tử xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Nguyên Thọ 

 


	(2) Thôn 2, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 2 Quang Thọ;
	(3) Thôn 3, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 3 Quang Thọ;
	(4) Thôn 4, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 4 Quang Thọ;
	(5) Thôn 5, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 5 Quang Thọ;
	(6) Thôn 6, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 6 Quang Thọ;
	(7) Thôn 7, xã Quang Thọ đổi tên thành thôn 7 Quang Thọ;
	(8) Thôn 1, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 1 Thọ Điền;
	(9) Thôn 2, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 2 Thọ Điền;
	(10) Thôn 3, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 3 Thọ Điền;
	(11) Thôn 4, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 4 Thọ Điền;
	(12) Thôn 5, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 5 Thọ Điền;
	(13) Thôn 6, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 6 Thọ Điền;
	(14) Thôn 7, xã Thọ Điền đổi tên thành thôn 7 Thọ Điền.
	Điều 2. Tổ chức thực hiện:

		2025-08-28T17:50:26+0700


		2025-08-28T18:22:17+0700


		2025-08-28T18:22:18+0700


		2025-09-10T09:54:06+0700




